
 
Baumaßnahme: Haus 164, DKFZ Neubau 
Leistung: Los 3250 - Fenster 
Vergabenummer: H164/Los3250/2024 

 

Sehr geehrte Bieter,  
 
auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antwort zur Verfügung 
stellen.  
 
 
Anfrage 1:   
 
“ Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
Zu genannten Vergabeverfahren haben wir noch folgende Fragen. Wir bitten um 
Beantwortung.  
 
1. In den technischen Vorbemerkungen der Fenster ist der U-Wert der 
Gesamtkonstruktion  
zweimal angegeben.   
- Uw = 1,00 W/m²K  
- Uw = 1,10 W/m²K  
Was stimmt?  
 
2. Gemäß LV soll der Glasaufbau wie folgt sein:  
- Glasart außen Float  
- Glasart mitte Float  
- Glasart innen Float  
Wie ist der Aufbau des Sicherheitsglases? Welcher Glastyp soll angeboten werden?  
 
3. Es fehlen die wärmetechnischen Eigenschaften des Glases. Welcher U-Wert soll 
angeboten  
werden?  
 
4. Wie sollen die Fenster befestigt werden? Was soll angeboten werden?  
 
5. Das Detail 1924 für die Lochbleche liegt den Vergabeunterlagen nicht bei. Wie 
erfolgt die  
Befestigung? Was soll angeboten werden?  
 
6. Titel 2.5 – Aluminiumverblechung  
- Aus welchem Material besteht die Verblechung?  
- Welche Dicke soll angeboten werden?  
- Wie erfolgt die Befestigung? Das ist im Detail 1928/1929/1930 nicht dargestellt. 
Was soll  
kalkuliert werden? „ 
 
7. LV Pos. 2.6.20  
- Was soll hier angeboten werden?  
- Welche Maße?  
- Welches Material?  
- Wie soll die Befestigung erfolgen? 



 
Antwort 1:  
 
Aufgrund der vielen Anfragen wird der Submissionstermin um 1 Woche verlängert.  
Die Beantwortung der Fragen erfolgt voraussichtlich noch heute. 
 
Neue Angebotsfrist:  14.10.2024 um 11:00 Uhr 
Neue Bindefrist:  16.12.2024 
 
 
 
 


